

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成24年11月7日

【四半期会計期間】 第61期第2四半期(自平成24年7月1日至平成24年9月30日)

【会社名】 スズデン株式会社

【英訳名】 SUZUDEN CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役会長兼社長 鈴木敏雄

【本店の所在の場所】 東京都文京区湯島二丁目2番2号

【電話番号】 03(5689)8001(代表)

【事務連絡者氏名】 社長室長 永田佳久

【最寄りの連絡場所】 東京都文京区湯島二丁目2番2号

【電話番号】 03(5689)8001(代表)

【事務連絡者氏名】 社長室長 永田佳久

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第60期 第2四半期 連結累計期間	第61期 第2四半期 連結累計期間	第60期
会計期間		自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日	自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日	自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日
売上高	(千円)	17,187,322	15,143,408	33,938,787
経常利益	(千円)	553,120	261,481	1,127,895
四半期(当期)純利益	(千円)	306,264	135,325	581,651
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	278,959	118,498	564,716
純資産額	(千円)	15,649,929	15,861,214	15,889,507
総資産額	(千円)	23,458,652	22,962,639	24,291,988
1株当たり四半期(当期) 純利益金額	(円)	20.91	9.21	39.67
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)	20.87	9.20	39.62
自己資本比率	(%)	66.7	69.1	65.4
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	254,240	798,862	80,949
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	413,421	491,843	407,006
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	460,979	454,105	819,124
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	4,872,616	4,025,608	4,170,493

回次		第60期 第2四半期 連結会計期間	第61期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日	自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	8.97	5.08

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営上の重要な契約等】

(提出会社)

当第2四半期連結会計期間において、新たな経営上の重要な契約等は行われておりません。

なお、当第2四半期連結会計期間における、主な代理店契約は、次のとおりであります。

相手先	契約締結年月日	主要取扱品目	契約期間	契約内容
オムロン株式会社 インダストリアル オートメーションビ ジネスカンパニー (IAB)	平成22年4月1日	PLC・スイッチ・センサ・リレー・タイ マ・温度調節器・視覚認識装置・メカト ロニクス関連機器、オンボード関連商品	平成24年4月1日～ 平成25年3月31日 (毎年度更新中)	販売店 (注)
パナソニック株式会 社エコソリューション ズ社	昭和38年12月1日	照明器具・配線器具・分電盤・配電盤	平成24年4月1日～ 平成25年3月31日 (毎年度更新中)	代理店
日東工業株式会社	昭和29年4月1日	受変電設備機器・分電盤・配電盤・ボッ クス・システムラック	平成24年4月1日～ 平成25年3月31日 (毎年度更新中)	代理店

(注) 当社は立石電機株式会社(現：オムロン株式会社)と昭和32年7月1日に特約店契約を締結し、平成22年4月1日より、上記契約内容に変更となっております。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 経営成績の分析

当第2四半期連結累計期間(平成24年4月1日～平成24年9月30日)における当社グループを取り巻く景況は、欧州経済の低迷、中国経済の成長鈍化に伴う生産・輸出減少、円高が続く状況での海外メーカーとの競争激化等の影響により低調に推移いたしました。

当社グループの主力顧客であります電気機器・電子部品・産業機械業界においても、スマートフォンやタブレット端末部品に関する生産増や設備投資が一部見られたものの、大手半導体メーカー各社の設備投資抑制や新興国を中心とした海外への生産シフト、現地部品調達の加速等の影響を受け、厳しい状況が続いております。

このような景況下で、当社グループは「もの造りサポーターカンパニー」として、商品の安定供給や顧客ニーズに沿った納品体制の構築、成長市場である環境・医療市場への取り組み、WEBビジネスの拡大等を行うとともにローコストオペレーションを進めて、利益の確保に努めてまいりましたが、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高は151億43百万円(前年同四半期比11.9%減)、営業利益は1億85百万円(前年同四半期比61.9%減)、経常利益は2億61百万円(前年同四半期比52.7%減)、四半期純利益は1億35百万円(前年同四半期比55.8%減)となりました。

また、当社グループの商品分野別の業績は次のとおりであります。

F A 機器分野

制御機器、センサー等が減少し、売上高は75億80百万円（前年同四半期比20.5%減）となりました。

情報・通信機器分野

システムラック、O A 機器、ケーブル等が減少し、売上高は14億12百万円（前年同四半期比4.9%減）となりました。

電子・デバイス機器分野

コネクタ、スイッチングパワーサプライ等が減少し、売上高は13億41百万円（前年同四半期比10.0%減）となりました。

電設資材分野

ケーブルアクセサリ、空調機器、通信音響機器等が減少いたしましたが、LED照明、工具等が増加し、売上高は48億9百万円（前年同四半期比2.9%増）となりました。

(2) 財政状態の分析

資産

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて13億29百万円減少し、229億62百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べて11億93百万円減少し、147億46百万円となりました。これは主に、現金及び預金の増加3億60百万円、受取手形及び売掛金の減少13億63百万円、在庫の減少1億20百万円によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて1億36百万円減少し、82億16百万円となりました。

これは主に、リース資産の取得による増加42百万円、群馬県前橋市の土地建物等の売却による減少62百万円、減価償却による減少89百万円、投資その他の資産の減少36百万円によるものであります。

負債

当第2四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べて13億1百万円減少し、71億1百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べて11億23百万円減少し、55億20百万円となりました。

これは主に、支払手形及び買掛金の減少9億74百万円によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて1億77百万円減少し、15億80百万円となりました。

これは主に、長期借入金の減少2億42百万円によるものであります。

純資産

当第2四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べて28百万円減少し、158億61百万円となりました。

これは主に、当第2四半期連結累計期間の四半期純利益の計上1億35百万円と、未払配当金の支払1億46百万円によるものであります。なお、自己資本比率は69.1%となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末から1億44百万円減少し、40億25百万円となりました。当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果、資金は7億98百万円の増加となりました。（前年同四半期における資金は2億54百万円の増加）

これは主に、税金等調整前四半期純利益2億40百万円、売上債権の減少13億64百万円、たな卸資産の減少1億22百万円の増加要因、仕入債務の減少9億75百万円、法人税等の支払額65百万円の減少要因によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果、資金は4億91百万円の減少となりました。（前年同四半期における資金は4億13百万円の増加）

これは主に、定期預金の預入による支出5億18百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果、資金は4億54百万円の減少となりました。（前年同四半期における資金は4億60百万円の減少）

これは主に、長期借入金の返済による支出3億円、配当金の支払額1億46百万円によるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	47,590,000
計	47,590,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在 発行数(株) (平成24年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成24年11月7日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	15,152,600	15,152,600	東京証券取引所 (市場第一部)	1.完全議決権株式であり、権 利内容に何ら限定のない当 社における標準となる株式 2.単元株式数は100株
計	15,152,600	15,152,600		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成24年7月1日～ 平成24年9月30日		15,152,600		1,819,230		1,527,493

(6) 【大株主の状況】

平成24年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
株式会社トレンド	東京都文京区湯島1丁目9-14-303	1,546	10.2
ベル株式会社	東京都文京区湯島1丁目9-14-303	1,470	9.7
オムロン株式会社	京都府京都市下京区塩小路通堀川東入南不動堂町801番地	1,329	8.8
岡野 妙子	埼玉県朝霞市	754	5.0
鈴木 たか	東京都千代田区	706	4.7
鈴木 敏雄	東京都新宿区	411	2.7
鈴木 達夫	神奈川県川崎市高津区	400	2.6
スズデン社員持株会	東京都文京区湯島二丁目2番2号	368	2.4
株式会社ターツ	東京都文京区湯島1丁目9-14-303	327	2.2
株式会社サンセイテクノス	大阪府大阪市淀川区西三国1丁目1-1	271	1.8
計		7,584	50.1

(注) 当社は自己株式446千株(発行済株式総数に対する所有株式数の割合2.9%)を保有しておりますが、上記の大株主から除いております。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成24年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 446,600		1.権利内容に何ら限定のない 当社における標準となる株式 2.単元株式数は100株
完全議決権株式(その他)	普通株式 14,704,000	147,040	同上
単元未満株式	普通株式 2,000		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	15,152,600		
総株主の議決権		147,040	

(注) 1 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、株式会社証券保管振替機構名義の株式が1,000株含まれております。

また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数10個が含まれております。

2 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式が19株含まれております。

【自己株式等】

平成24年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) スズデン株式会社	東京都文京区 湯島二丁目2番2号	446,600		446,600	2.9
計		446,600		446,600	2.9

2 【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動は、次のとおりであります。

(1) 新任役員

該当事項はありません。

(2) 退任役員

該当事項はありません。

(3) 役職の異動

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
取締役副社長 営業部門管掌 執行役員副社長 東京営業部、北関東営業部、東北営業部、 広域営業部、電材営業部、E S 営業部、顧 客営業部、コンポーネンツ営業部、技術部 門担当 兼 南関東営業部長	取締役副社長 営業部門管掌 執行役員副社長 営業部門、技術部門担当 兼 南関東営業部長	白田 憲司	平成24年9月1日

(注) 1. 平成24年9月24日開催の取締役会において、平成24年10月1日付で次のとおり役職の異動を決議いたしました。

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
代表取締役会長 兼 社長 執行役員社長	代表取締役会長	鈴木 敏雄	平成24年10月1日
取締役 構造改革担当 兼 海外新規事業担当	代表取締役社長 執行役員社長	佐々木 秀明	平成24年10月1日
取締役 営業部門管掌 専務執行役員 東京営業部、北関東営業部、東北営業 部、広域営業部、電材営業部、E S 営 業部、顧客営業部、コンポーネンツ営 業部、技術部門担当 兼 南関東営業 部長	取締役副社長 営業部門管掌 執行役員副社長 東京営業部、北関東営業部、東北営業 部、広域営業部、電材営業部、E S 営 業部、顧客営業部、コンポーネンツ営 業部、技術部門担当 兼 南関東営業 部長	白田 憲司	平成24年10月1日
取締役 コンプライアンス担当、業務・管理 部門管掌 常務執行役員 総務部、社長室、品質環境部担当 兼 経理部長	取締役 コンプライアンス担当、業務・管理 部門管掌 上席執行役員 総務部、社長室、品質環境部担当 兼 経理部長	鈴木 茂	平成24年10月1日

2. 平成24年11月5日開催の取締役会において、同日付で次のとおり役職の異動を決議いたしました。

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
取締役 コンプライアンス担当、業務・管理 部門管掌 常務執行役員 経理部、総務部、社長室、品質環境部 担当	取締役 コンプライアンス担当、業務・管理 部門管掌 常務執行役員 総務部、社長室、品質環境部担当 兼 経理部長	鈴木 茂	平成24年11月5日

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成24年7月1日から平成24年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成24年4月1日から平成24年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,183,493	4,543,608
受取手形及び売掛金	1 9,756,739	1 8,393,492
商品	1,661,138	1,540,873
その他	339,472	269,427
貸倒引当金	972	834
流動資産合計	15,939,871	14,746,568
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,379,097	2,290,507
土地	4,921,212	4,876,567
その他（純額）	50,843	85,648
有形固定資産合計	7,351,153	7,252,723
無形固定資産	117,250	116,437
投資その他の資産		
その他	918,614	881,914
貸倒引当金	34,902	35,003
投資その他の資産合計	883,712	846,910
固定資産合計	8,352,117	8,216,071
資産合計	24,291,988	22,962,639
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1 5,364,451	1 4,389,467
短期借入金	595,236	536,902
未払法人税等	74,450	74,159
賞与引当金	162,596	136,388
役員賞与引当金	15,000	9,000
その他	432,276	374,634
流動負債合計	6,644,010	5,520,551
固定負債		
長期借入金	547,039	304,733
退職給付引当金	1,036,747	1,068,985
その他	174,683	207,154
固定負債合計	1,758,470	1,580,872
負債合計	8,402,481	7,101,424

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,819,230	1,819,230
資本剰余金	1,536,122	1,538,568
利益剰余金	12,698,289	12,686,800
自己株式	194,701	184,576
株主資本合計	15,858,940	15,860,021
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	34,891	15,472
為替換算調整勘定	16,870	14,279
その他の包括利益累計額合計	18,020	1,193
新株予約権	12,546	-
純資産合計	15,889,507	15,861,214
負債純資産合計	24,291,988	22,962,639

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
売上高	17,187,322	15,143,408
売上原価	14,444,540	12,831,734
売上総利益	2,742,782	2,311,673
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	171,501	164,535
給料手当及び賞与	959,223	927,462
法定福利費	148,644	141,686
退職給付費用	58,576	58,667
賃借料	106,312	108,987
減価償却費	105,015	89,998
賞与引当金繰入額	177,207	136,388
役員賞与引当金繰入額	24,500	9,000
退職給付引当金繰入額	30,746	37,175
その他	473,755	451,961
販売費及び一般管理費合計	2,255,483	2,125,861
営業利益	487,298	185,811
営業外収益		
受取利息	1,165	1,247
受取配当金	3,632	3,167
仕入割引	99,322	89,057
為替差益	-	296
その他	8,202	13,351
営業外収益合計	112,323	107,119
営業外費用		
支払利息	12,158	8,015
手形売却損	20,450	12,753
売上割引	7,629	8,659
為替差損	1,353	-
その他	4,909	2,021
営業外費用合計	46,501	31,449
経常利益	553,120	261,481
特別利益		
固定資産売却益	221,139	13,336
投資有価証券売却益	4,224	3,793
特別利益合計	225,364	17,130

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
特別損失		
固定資産売却損	106,881	25,268
固定資産除却損	-	1,018
投資有価証券売却損	-	255
投資有価証券評価損	665	221
ゴルフ会員権評価損	-	11,464
特別損失合計	107,547	38,227
税金等調整前四半期純利益	670,938	240,383
法人税、住民税及び事業税	152,772	65,691
法人税等調整額	211,900	39,367
法人税等合計	364,673	105,058
少数株主損益調整前四半期純利益	306,264	135,325
四半期純利益	306,264	135,325

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	306,264	135,325
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	28,923	19,418
為替換算調整勘定	1,619	2,590
その他の包括利益合計	27,304	16,827
四半期包括利益	278,959	118,498
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	278,959	118,498

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	670,938	240,383
減価償却費	105,015	89,998
賞与引当金の増減額（は減少）	22,212	26,208
役員賞与引当金の増減額（は減少）	3,500	6,000
退職給付引当金の増減額（は減少）	20,586	32,237
貸倒引当金の増減額（は減少）	938	76
受取利息及び受取配当金	4,798	4,414
支払利息	12,158	8,015
為替差損益（は益）	1,049	247
投資有価証券評価損益（は益）	665	221
投資有価証券売却損益（は益）	4,224	3,538
有形固定資産売却損益（は益）	114,258	11,931
有形固定資産除却損	-	1,018
ゴルフ会員権評価損	-	11,464
売上債権の増減額（は増加）	676,154	1,364,319
たな卸資産の増減額（は増加）	170,628	122,892
仕入債務の増減額（は減少）	461,130	975,766
その他	25,355	1,308
小計	774,657	868,036
利息及び配当金の受取額	4,912	4,481
利息の支払額	11,947	7,725
法人税等の支払額	513,382	65,930
営業活動によるキャッシュ・フロー	254,240	798,862
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	1,957	19,947
有形固定資産の売却による収入	439,320	50,865
無形固定資産の取得による支出	4,400	6,682
投資有価証券の取得による支出	25,414	13,561
投資有価証券の売却による収入	9,485	5,543
敷金及び保証金の差入による支出	1,872	4,927
敷金及び保証金の回収による収入	1,261	1,867
定期預金の払戻による収入	15,000	13,000
定期預金の預入による支出	18,000	518,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	413,421	491,843

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	293,446	300,976
ファイナンス・リース債務の返済による支出	6,811	6,338
配当金の支払額	160,786	146,814
新株予約権の行使による株式の発行による収入	64	24
財務活動によるキャッシュ・フロー	460,979	454,105
現金及び現金同等物に係る換算差額	153	2,202
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	206,835	144,884
現金及び現金同等物の期首残高	4,665,781	4,170,493
現金及び現金同等物の四半期末残高	4,872,616	4,025,608

【会計方針の変更等】

当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日至平成24年9月30日)
(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更) 当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。 これによる当第2四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

- 1 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。
なお、当第2四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
受取手形	273,150千円	352,201千円
支払手形	450,193千円	423,626千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

- 1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
現金及び預金	4,890,616千円	4,543,608千円
預入期間が3か月を超える 定期預金	18,000千円	518,000千円
現金及び現金同等物	4,872,616千円	4,025,608千円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年5月10日 取締役会	普通株式	160,786	11	平成23年3月31日	平成23年6月13日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年11月7日 取締役会	普通株式	58,725	4	平成23年9月30日	平成23年12月5日	利益剰余金

当第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年5月8日 取締役会	普通株式	146,814	10	平成24年3月31日	平成24年6月12日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年11月5日 取締役会	普通株式	44,117	3	平成24年9月30日	平成24年11月30日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

当社グループは、電機・電子部品販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額	20円91銭	9円21銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	306,264	135,325
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	306,264	135,325
普通株式の期中平均株式数(株)	14,644,623	14,691,981
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	20円87銭	9円20銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益調整額(千円)		
普通株式増加数(株)	33,763	12,692
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要		

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第61期(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)中間配当について、平成24年11月5日開催の取締役会において、平成24年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額 44,117千円

1株当たりの金額 3円

支払請求権の効力発生日及び支払開始日 平成24年11月30日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年11月5日

スズデン株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 北 方 宏 樹 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 酒 井 博 康 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているスズデン株式会社の平成24年4月1日から平成25年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成24年7月1日から平成24年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成24年4月1日から平成24年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、スズデン株式会社及び連結子会社の平成24年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれていません。